
Oddělení A: 
 
Př. 1: Dílna měla za měsíc vyrobit 
800 výrobků. Na kolik procent 
splnila plán, jestliže vyrobila 840 
výrobků? 

Př. 2: Petr vrátil 800 Kč, čímž vrátil 
20 % svého dluhu. Kolik korun si 
Petr půjčil? 

Př. 3: Z 80 dětí na táboře jich bylo 
45 % mladších 10 let. Kolika dětem 
bylo víc než 10 let? 

Př. 4: Nakupující po 8 % slevě 
zaplatil za zboží 2 737 Kč. Kolik 
stálo zboží před slevou? 

R. Ú.  
V knihovně jsou některé knihy 
psané německy, jiné anglicky a 
ostatní česky. Německy psaných je 
30 knih, což je 10 % všech knih v 
knihovně. Anglicky psané knihy 
tvoří pětinu všech knih v knihovně. 
Kolik je v knihovně česky psaných 
knih? 

 

 

 

 

 

 

Oddělení A: 
 
Př. 1: Dílna měla za měsíc vyrobit 
800 výrobků. Na kolik procent 
splnila plán, jestliže vyrobila 840 
výrobků? 

Př. 2: Petr vrátil 800 Kč, čímž vrátil 
20 % svého dluhu. Kolik korun si 
Petr půjčil? 

Př. 3: Z 80 dětí na táboře jich bylo 
45 % mladších 10 let. Kolika dětem 
bylo víc než 10 let? 

Př. 4: Nakupující po 8 % slevě 
zaplatil za zboží 2 737 Kč. Kolik 
stálo zboží před slevou? 

R. Ú.  
V knihovně jsou některé knihy 
psané německy, jiné anglicky a 
ostatní česky. Německy psaných je 
30 knih, což je 10 % všech knih v 
knihovně. Anglicky psané knihy 
tvoří pětinu všech knih v knihovně. 
Kolik je v knihovně česky psaných 
knih? 

 

 

 

 

 

 

Oddělení B: 
 
Př. 1: Na farmě je 400 zvířat, z toho 
15 % je vepřů. Kolik je vepřů? 

Př. 2: Rodina Mladých rekonstruuje 
byt, zatím zaplatili 20 000 Kč, což je 
40 % všech výdajů na rekonstrukci. 
Kolik Kč celkem za rekonstrukci 
zaplatí? 

Př. 3: Z plechových desek celkové 
hmotnosti 480 kg byly zhotoveny 
regály o celkové hmotnosti 450 kg. 
Kolik procent materiálu připadlo na 
odpad? 

Př. 4: V dílně splnili plán na 110 % a 
vyrobili 396 součástek. Kolik 
součástek měli vyrobit podle 
původního plánu? 

R. Ú.  
V knihovně jsou některé knihy 
psané německy, jiné anglicky a 
ostatní česky. Německy psaných je 
30 knih, což je 10 % všech knih v 
knihovně. Anglicky psané knihy 
tvoří pětinu všech knih v knihovně. 
Kolik je v knihovně česky psaných 
knih? 

 

 

 

 

Oddělení B: 
 
Př. 1: Na farmě je 400 zvířat, z toho 
15 % je vepřů. Kolik je vepřů? 

Př. 2: Rodina Mladých rekonstruuje 
byt, zatím zaplatili 20 000 Kč, což je 
40 % všech výdajů na rekonstrukci. 
Kolik Kč celkem za rekonstrukci 
zaplatí? 

Př. 3: Z plechových desek celkové 
hmotnosti 480 kg byly zhotoveny 
regály o celkové hmotnosti 450 kg. 
Kolik procent materiálu připadlo na 
odpad? 

Př. 4: V dílně splnili plán na 110 % a 
vyrobili 396 součástek. Kolik 
součástek měli vyrobit podle 
původního plánu? 

R. Ú.  
V knihovně jsou některé knihy 
psané německy, jiné anglicky a 
ostatní česky. Německy psaných je 
30 knih, což je 10 % všech knih v 
knihovně. Anglicky psané knihy 
tvoří pětinu všech knih v knihovně. 
Kolik je v knihovně česky psaných 
knih? 

 

 

 

 


